Resultados Elecciones Generales 2016

Se detallan a continuacién los resultados obtenidos en el local electoral Unico de
nuestro municipio para las elecciones a Cortes Generales celebradas el dia 10 de
noviembre de 2019. Desde el Ayuntamiento agradecemos a todos los votantes su
participaciéon sin la existencia de ningin tipo de incidencia, a los diversos
representantes de los partidos su labor y, sobre todo, a Inmaculada, Isabel Maria y
Gema su intenso trabajo como miembros de la mesa.

El PSOE se ha convertido en la fuerza mds votada de San Sebastidn de los Ballesteros
en las elecciones generales de Espafia con un total de 211 votos (40,5%), seguido
del PP, que se ha colocado en segundo puesto con 136 votos (26,1%), y de Vox, que se
ha quedado como la tercera fuerza del municipio con un total de 99 votos (19%). En
cuarto lugar le ha seguido PODEMOS-IU LV CA con un total de 35 votos (6,72%), y en
quinto Cs con 26 votos (4,99%). Por detrds han quedado el PACMA (0,38%) y
el PCTE (0,19%). La participacion en San Sebastidn de los Ballesteros en estas
elecciones generales ha sido del 77,61%, 5,5 puntos menos que en las elecciones de
abril.

CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

Resultados de San Sebastian de los Ballesteros 10-N

Resumen escrutinio San Sebastidn de los Ballesteros

Escrutado 100,00%
Escafios 0

Censo Escrutado 679
Participacién 77,61%
Votos Totales 527
Abstenciones 152
Votos Nulos 6

Votos Blancos 11
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CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

Partidos
-0,42% PSOE
17,57% PP
40,74% VOX
26,08% upP
-68,44% Cs
-28,30% PACMA
5,56% PCTE
- EB
- PCPA

- Recortes Cero

Noviembre 2019
N2 votos % votos
211 40,50%
136 26,10%
99 19,00%
35 6,72%
26 4,99%
2 0,38%
1 0,19%

19.0%

Abril 2019

N¢ votos

229

125

76

30

89

% votos

40,67%

22,20%

13,50%

5,33%

15,81%

0,53%

0,18%

0,18%

0,18%

0,18%



SENADO

Resultados de San Sebastian de los Ballesteros 10-N

Resumen escrutinio San Sebastidn de los Ballesteros

Escrutado 100,00%
Escafios 0

Censo Escrutado 679
Participacién 76,88%
Votos Totales 522
Abstenciones 157
Votos Nulos 17
Votos Blancos 16
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8,48%
22,39%
-55,14%
-19,92%
-0,18%
32,63%
-53,13%

150,00%

16,67%

SENADO
Partidos
PSOE
PP
Cs
VOX
upP
Pacma
EB
PUM+)
AxSI

PCPA

Recortes Cero

PCPA

Noviembre 2019

Ne votos

605

465

95

80

75

17

Abril 2019

N¢ votos

653

445

248

117

88

15



